
Święto Flagi

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Jest to jedno z najmłodszych świąt państwowych w Polsce –
zostało  ustanowione  w  2004  roku,  aby  propagować  wiedzę  o
polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych.

Dlaczego Dzień Flagi obchodzimy 2 maja?

2  maja  1945  roku  polscy  żołnierze  z  1.  Dywizji
Kościuszkowskiej  zawiesili  biało-czerwoną  flagę  na  Kolumnie
Zwycięstwa  w  Berlinie.  Zdobywając  stolicę  hitlerowskich
Niemiec, polscy żołnierze przyczynili się do zakończenia II
wojny światowej oraz działań zbrojnych w Europie.

2 maja obchodzony jest również Dzień Polonii i Polaków za
Granicą.

Flaga jest znakiem symbolizującym suwerenność państwową lub
narodową. Jej wygląd zwykle nawiązuje do tradycji historycznej
państwa.

Polska flaga składa się z dwóch równych, poziomych pasów –
białego i czerwonego.

Oficjalnie została uznana za symbol narodowy w 1919 roku, po
latach  zaborów,  w  rok  po  uzyskaniu  przez  Polskę
niepodległości.

Same barwy – biel i czerwień – już wcześniej były uznawane za
narodowe.

https://mgokir.pl/swieto-flagi/


Wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego
Księstwa Litewskiego. Biel pochodzi od bieli orła, będącego
godłem Polski, i bieli Pogoni – rycerza galopującego na koniu,
będącego godłem Litwy. Oba te godła znajdują się na czerwonych
tłach tarcz herbowych. Na fladze biel znalazła się u góry,
ponieważ w polskiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż
tła.

Zasady z flagą: postępowania

Według ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i
hymnie  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  o  pieczęciach
państwowych  jest  nią  prostokątny  płat  tkaniny  o  barwach
Rzeczypospolitej  Polskiej  i  proporcji  5:8,  umieszczony  na
maszcie.

Barwy  Rzeczypospolitej  Polskiej  stanowią  składniki  flagi
państwowej  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Ustawa  stanowi,  że
barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały i czerwony,
ułożone  w  dwóch  poziomych,  równoległych  pasach  tej  samej
szerokości,  z  których  górny  jest  koloru  białego,  a  dolny
koloru czerwonego.

Wywieszajmy flagi, aby uczcić ważne uroczystości, rocznice i
święta państwowe.

Flagi możemy wywieszać również wówczas, kiedy chcemy uczcić
ważne wydarzenia naszego życia prywatnego. Tak robi się w
wielu krajach.

Flaga  z  godłem  nie  powinna  być  używana  przez  obywateli,
ponieważ  jest  zastrzeżona  wyłącznie  dla  grup  podmiotów
określonych  w  ustawie  (placówki  dyplomatyczne,  lotniska,
samoloty cywilne podczas lotów za granicą, kapitanaty portów,
na statkach morskich).

Jeśli flagę wieszamy pionowo, kolor biały musi być zawsze z
lewej strony.



 

Flaga powinna być czysta, wyprasowana i niepostrzępiona. Nie
powinna być spłowiała.

Flaga nie może dotykać ziemi, wpadać do kałuży, nie można jej
brudzić ani po niej pisać.

Stawianie masztów i wieszanie na nich flag jest zarezerwowane
dla instytucji publicznych, dlatego nie można robić tego w
domach.
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